

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 484]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 30 नवम्बर 2015—अग्रहायण 9, शक 1937

राजस्व विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 30 नवम्बर 2015

सूचना

क्र. एफ 6-2-2013-सात-3.—राज्य सरकार द्वारा लिए गए निर्णय अनुसार नीचे दी गई अनुसूची के स्तम्भ (3) में दर्शाई तहसीलों को आनावारी प्रतिवेदन के आधार पर सूखा प्रभावित तहसील घोषित किया जाता है. यह सूचना वृहद प्रचार एवं सर्वसाधारण की जानकारी हेतु प्रकाशित की जा रही है:—

अनुसूची

क्रमांक (1)	जिले का नाम (2)	तहसील का नाम (3)
1	भोपाल	1. हुजूर, 2. बैरसिया.
2	उज्जैन	1. उज्जैन, 2. घटिया, 3. खाचरौद, 4. नागदा, 5. बड़नगर, 6. महिदपुर, 7. तराना.
3	नीमच	1. नीमच, 2. जीरन, 3. जावद, 4. सिंगौली, 5. मनासा, 6. रामपुर.
4	विदिशा	1. विदिशा, 2. बासौदा, 3. त्यौदा, 4. कुरवई, 5. पठारी, 6. सिरोंज, 7. लटेरी, 8. ग्यारसपुर, 9. गुलाबगंज, 10. नटेरन, 11. शमशाबाद.
5	रायसेन	1. रायसेन, 2. गैरतगंज, 3. बेगमगंज, 4. सिलवानी, 5. गौहरगंज, 6. बरेली, 7. बाड़ी, 8. उदयपुरा, 9. सुल्तानपुर.
6	राजगढ़	1. राजगढ़, 2. ब्यावरा, 3. नरसिंहगढ़, 4. खिलचीपुर, 5. जीरापुर, 6. सारंगपुर, 7. पचौर.

(1)	(2)	(3)
7	खण्डवा	1. खण्डवा, 2. पंधाना, 3. पुनासा, 4. हरसूद, 5. खालवा.
8	रतलाम	1. जावरा, 2. पिपलौदा.
9	शिवपुरी	1. कोलारस, 2. पोहरी, 3. बैराढ़.
10	मंदसौर	1. मंदसौर, 2. दलौदा, 3. सीतामऊ, 4. सुवासरा, 5. गरोट, 6. शामगढ़, 7. भानपुरा.
11	नरसिंहपुर	1. नरसिंहपुर, 2. गाडरबारा, 3. गोटेगांव, 4. करेली, 5. तेन्दूखेड़ा.
12	गुना	1. गुना, 2. बमोरी, 3. आरौन, 4. राघोगढ़, 5. चाचोड़ा, 6. कुंभराज, 7. मकसूदनगढ़.
13	बैतूल	1. मुलताई, 2. भैंसदेही, 3. आठनेर, 4. घोड़ाडोंगरी
14	बुरहानपुर	1. नेपानगर, 2. खकनार.
15	आगर-मालवा	1. आगर, 2. बडोद, 3. सुसनेर, 4. नलखेड़ा.
16	सीहोर	1. सीहोर, 2. श्यामपुर, 3. आष्टा, 4. जावर, 5. इछावर, 6. बुधनी, 7. नसरूल्लागंज, 8. रेहटी.
17	इन्दौर	1. इन्दौर, 2. महु, 3. देपालपुर, 4. हातोद.
18	धार	1. धार, 2. सरदारपुर.
19	झाबुआ	1. पेटलावद.
20	शाजापुर	1. शाजापुर, 2. मोमन बडौदिया, 3. शुजालपुर, 4. कालापीपल, 5. गुलाना, 6. पोलायकलां, 7. अवंतिपुर बडौदिया.
21	हरदा	1. हरदा, 2. हंडिया, 3. टिमरनी, 4. रेहटगांव, 5. खिरकियां, 6. सिराली.
22	छिंदवाड़ा	1. छिंदवाड़ा, 2. तामिया, 3. जामई (जुन्नारदेव), 4. परासिया, 5. अमरवाड़ा, 6. हरई, 7. चौरई, 8. चांद, 9. बिछुआ.
23	देवास	1. देवास, 2. टोंकखुर्द, 3. सोनकच्छ, 4. हाटपिपल्या, 5. बागली, 6. उदयनगर, 7. कन्नौद, 8. सतवास, 9. खातेगांव.

NOTICE

No. F 6-2-2013-VII-3.—On the basis of Aanawari reports (crop cutting reports) the State Government hereby, recognizes the following Tehsils drought affected as shown in column in (3) of Schedule given below. This notice is being published for wide publicity and information to general public at large:—

SCHEDULE

Sl. No. (1)	Name of District (2)	Name of Tahsils (3)
1	Bhopal	1. Hujur, 2. Berasia.
2	Ujjain	1. Ujjain, 2. Ghatiya, 3. Khachrod, 4. Nagda, 5. Badnagar, 6. Mahidpur, 7. Tarana.
3	Neemuch	1. Neemuch, 2. Jiran, 3. Jawad, 4. Singauli, 5. Manasa, 6. Rampur.
4	Vidisha	1. Vidisha, 2. Basauda, 3. Tyoda, 4. Kurwai, 5. Pathari, 6. Sironj, 7. Lateri, 8. Gyaraspur, 9. Gulabganj, 10. Nateran, 11. Shamshabad.

(1)	(2)	(3)
5	Raisen	1. Raisen, 2. Gairatganj, 3. Begamganj, 4. Silwani, 5. Goharganj, 6. Bareli, 7. Badi, 8. Udaipura, 9. Sultanpur.
6	Rajgarh	1. Rajgarh, 2. Baiora, 3. Narsinghgarh, 4. Khilchipur, 5. Jeerapur, 6. Sarangpur, 7. Pachour.
7	Khandwa	1. Khandwa, 2. Pandhana, 3. Punasa, 4. Harsud, 5. Khalwa.
8	Ratlam	1. Jaora, 2. Piploda.
9	Shivpuri	1. Kolaras, 2. Pohri, 3. Bairadh.
10	Mandsaur	1. Mandsaur, 2. Dalauda, 3. Sitamau, 4. Suwasra, 5. Garoth, 6. Shamgarh, 7. Bhanpura.
11	Narsinghpur	1. Narsinghpur, 2. Gadarwara, 3. Gotegaon, 4. Kareli, 5. Tendukheda.
12	Guna	1. Guna, 2. Bamori, 3. Aron, 4. Raghogarh, 5. Chachoda, 6. Kumbhraj, 7. Maksudangarh.
13	Betul	1. Multai, 2. Bhainsdehi, 3. Aathner, 4. Ghoradongari.
14	Burhanpur	1. Neapanagar, 2. Khaknar.
15	Aagar-Malwa	1. Aagar, 2. Barod, 3. Susner, 4. Nalkheda.
16	Sehore	1. Sehore, 2. Shyampur, 3. Astha, 4. Jawar, 5. Ichhawar, 6. Budhani, 7. Nasrullaganj, 8. Rehti.
17	Indore	1. Indore, 2. Mhow, 3. Depalpur, 4. Hatod.
18	Dhar	1. Dhar, 2. Sardarpur.
19	Jhabua	1. Petlawad.
20	Shajapur	1. Shajapur, 2. Moman Badodiya, 3. Shujalpur, 4. Kalapipal, 5. Gulana, 6. Polaykala, 7. Avantipur Badodiya.
21	Harda	1. Harda, 2. Handiya, 3. Timarni, 4. Rehatgaon, 5. Khirkiya, 6. Sirali.
22	Chhindwara	1. Chhindwara, 2. Tamia, 3. Jamai (Junnardeo), 4. Parasia, 5. Amarwara, 6. Harrai, 7. Churai, 8. Chand, 9. Bichhua.
23	Dewas	1. Dewas, 2. Tonkkhurd, 3. Sonkatch, 4. Hatpipaliya, 5. Bagali, 6. Udaynagar, 7. Kannod, 8. Satwas, 9. Khategaon.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
के. के. सिंह, प्रमुख सचिव.